Arcadius Larraona, C. M. F., Secretarius 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

R O M A N A 

BEATIFICATIONIS E T CANONIZATIONIS SERVI DEI P I I P A P A E I X 

S U P E R DUBIO 

An signanda sit commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Quandoquidem Spiritus Sanctus per os Simeonis de Christo por-

tendit : « Positus est hic in signum cui contradicetur » (Luc. 2, 34) ; 

immo ipse Iesus affirmavit : « Qui vult venire post me abneget semet

ipsum, tollat quotidie crucem suam et sequatur me » (Luc. 9, 23) ; qui 

7 — ACTA, vol. XXII, n.. 2 — 25-2-1955. 
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rursus dixit : a Si me persecuti sunt et vos persequentur » (Io. 15, 20), 

necesse omnino est eandem futuram esse sectatorum Eius in hoc mundo 

condicionem, praecipue vero Summorum Pontificum qui, utpote Christi 

Vicarii, sorti mystici Eius corporis, cuius in terra sunt caput, sunt 

obnoxii. 

Quod plenissime in Pio Papa IX impletum est. Tunc enim quoque, 

et maxime, Davidis prophetica comprobantur verba : « Consurgunt reges 

terrae et principes conspirant simul adversus Dominum et adversus 

Christum eius » (Ps. 2. 2). 

Massonicae enim sectae, athei, regalistae, plures nationum duces, 

uno verbo omnes pene Ecclesiae hostes nullum non moverunt lapidem 

ut, agmine facto, Christi Ecclesiaeque suae nomen ipsum delerent. 

Constat quoque ab aliquibus eversionem temporalis Principatus Summi 

Pontificis ideo aifectatam et volitam fuisse, quia sperabant ipsam 

spiritualem, divinitus fundatam, eius supremam in Orbe potestatem, 

brevi esse lapsuram. Quare omnes fere potentatuum moderatores iner-

mem Pontificem dereliquerunt, stulte existimantes se impium propo

situm esse assecuturos. Stulte inquam ; scriptum est enim : « Non est 

sapientia, non est prudentia, non est consilium contra Dominum » 

(Prov. 21,30) et : « Portae inferi non praevalebunt adversus eam » (Ec

clesiam) (Mt. 16,18). Quod vero divinum oraculum fere numquam splen

didius confirmatum est. 

His divinis promissionibus innixus Pius Nonus in Ecclesiae et Pon

tificiae Ditionis regimine Dei gloriam, animorum salutem, necnon po

puli sibi commissi totiusque christianae societatis bonum prae oculis 

habens, divinae voluntatis placito se committens, fortiter adversis re

stitit, viamque successoribus suis aperuit ad victoriam : quare Ecclesiae 

hostes manus victas dare adacti sunt; atque ita, heroice adversa perfe-

rens, ipse sibi magnam sanctitatis famam comparavit, uti patet vel ex 

eius vitae delibatione. 

Die 13 Maii anno 1792 e nobilibus Hieronymo Mastai Ferretti et 

Antonia Catharina Solazzi, Senogalliae, nonus filius natus est, cui in 

sacro baptismo nomina Ioannes Maria, Ioannes Baptista, Petrus, Pere

grinus, Isidorus fuere imposita. Piissima genetrix in pueri animum 

prima christianarum virtutum semina inseruit. Septennis sacro Chri

smate fuit confirmatus. Anno 1803 primo ad Eucharisticam mensam 

accessit. Humanioribus, philosophicis, theologicis ac iuridicis studiis 

cum Volaterrae apud Patres Scholarum Piarum, tum Romae, laudabi

liter incubuit. Ad sacerdotium vocatus, ast ab epiléptico morbo praepe-

dftus, assiduis precibus ac Pii Papae Septimi benedictione perfectam 
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sanationem- obtinuit. Presbyteratum die 10 Aprilis anno 1819 accepit. 

Tum sacris ministeriis totum se dedit, Hospitiorum « Tata Giovanni » 

ac postea anno 1825 Apostolici S. Michaelis moderator electus fuit; 

orphanotrophium S. Mariae in Aquiro, S. Gallae hospitium aliaque 

coluit. A verbo Dei praedicando atque a sacris exomologesibus audiendis 

numquam destitit, atque missionalibus expeditionibus hac illae, simul 

cum Sanctis Vincentio Strambi, Gaspare dei Bufalo aliisque apostolicis 

viris operam libenti animo navabat. 

Praeclara haec facinora idem Pius VII perpendens, eum anno 1823 

Socium et Provicarium Apostolici Vicarii apud Chiliensem ditionem ele

git, ubi sacerdotalia quoque munia indefesse per aliquot menses exercuit, 

quorum memoriam ibidem viget adhuc. Die 24 mensis Aprilis, anno 1827 

Archiepiscopus Spoletanus a Leone XII fuit electus, et post quinquen

nium ad Imolensem sedem translatus a Gregorio Papa XVI, qui eum 

die 23 Decembris 1839 Cardinalem creavit, sed reservavit in pectore, 

publicavit autem die 14 Decembris sequentis anni. In utraque dioecesi 

insignia pastoralium munerum atque sanctitatis vitae specimina prae

buit. 

Gregorio Papa XVI die Io Iunii anno 1846 defuncto, post biduum 

a Conclavis initio, die 16 eiusdem mensis Summus Pontifex creatus fuit, 

universo plaudente orbe. 

Mirifica sunt gesta, quae sive uti temporalis Princeps sive uti Sum

mus Pontifex operatus est. In subditorum bonum, non modo ea quae 

noviter in civili usu pro vitae commodis atque internationalibus officiis 

totum per orbem communiter servabantur, fovit, sed etiam prudenter et 

sapienter, salva iustitia salvisque Ecclesiae iuribus, rigorem in regimine 

tempera vit. 

Contra dominiorum S. Sedis invasores obstitit pro suo posse. 

Anno Domini 1848, ab Urbe discessit, petiitque Caietam in regno 

Neapolitano, sed Status Ecclesiae prope fines, « animorum ad 

viam rectam reditum expectans ». Motibus sedatis ac pace obtenta, die 

12 Aprilis 1850 ingenti populi laetitia exceptus, Romam rediit, ubi 

mala iam e commotionibus exorta amovere studuit. Urbis magnificen-

tiam et splendorem curavit, litteras, scientias artesque fovit. 

Qua animorum Summus Pastor, per duos ac triginta ferme annos, 

primus, imo et solus qui annos Petri in Romana Sede superavit, 

multa ac miranda prorsus gessit in tot tantisque rerum asperitatibus, 

ita ut cum Paulo apte potuisset affirmare : <( Praeter illa, quae extrinse-
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cus sunt, instantia mea cotidiana sollicitudo omnium ecclesiarum » 

(2 Cor. 11, 28). Ita praestantissimum inter Romanos Pontefices locum 

tenuit : innumeris fere documentis, inter quae Syllabum, atque allocu

tionibus fidei depositum sedulo declaravit et custodivit : Immaculatae 

Virginis Conceptionis dogma definivit; oecumenicum Concilium coegit, 

in quo plures damnati sunt errores et uti fidei dogma Romani Pontificis 

magisterium infallibilitate ditari pariter definitum. Missiones, Ordines 

piasque Societates impense fovit, Seminarium pro delectis Pontificiae 

Ditionis clericis condidit ; concordiam christiani gregis magnopere auxit, 

iura ac libertatem Ecclesiae et S. Sedis strenue defendit; nihil inten

tatum reliquit etiam ad spirituale Orientalium Ecclesiarum bonum pro

curandum, maxime vero ad catholicas Liturgias in illis regionibus sartas 

tectasque servandas. 

Piissime in Domino die 7 Februarii 1878 obdormivit. 

Sanctitatis fama in vita et post obitum Servus Dei, apud totam chri

stianam societatem, condecoratus est. Quae quidem fama in dies inva

luit; ad quam augendam plurimum contulerunt gratiae et miracula 

quae, uti aiunt, in vita et post mortem ad ipsius invocationem Deus 

patrare dignatus est. Hinc plura volumina postulatoriarum litterarum 

ex parte fidelium, Episcoporum et Cardinalium Summis Pontificibus 

Leoni XIII, S. Pio X, Benedicto XV, Pio XI ac Pio XII fel. regn. pro 

Introductione Causae oblata sunt. 

In Romana Curia Canonicae inquisitiones super sanctitatis fama, 

super scriptis atque obedientia, Urbanianis Decretis de cultu non prae

stando, anno 1907 inceptae, finem anno 1922 sunt assecutae. Iisdem 

annis per Rogatoriales litteras processus fuere instituti in Curiis eccle

siasticis Senogallien., Spoletan., Imolen., ac Neapolitana.